
Verkeersbesluit instellen eenrichtingsverkeer Hoogstraat te Hasselt 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland. 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegende dat: 

de Hoogstraat zich bevindt binnen de bebouwde kom van Hasselt; 

de Hoogstraat onder het beheer van de gemeente Zwartewaterland valt; 

de Hoogstraat een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Zwartewaterland bevoegd is ver- 

keersbesluiten te nemen voor de genoemde weg; 

de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en wethouders 

van Zwartewaterland is gemandateerd aan de eenheidsmanager Externe Dienstverlening; 

de Hoogstraat gecategoriseerd is als erftoegangsweg en daarmee deel uitmaakt van een verblijfsgebied; 

de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

het voornemen is om de Hoogstraat autoluwer te maken zodat er meer aandacht ontstaat voor verblijven 

en leefbaarheid; 

de Hoogstraat van gevel tot gevel te smal is om tweerichtingsverkeer in combinatie met het parkeren 

in de huidige situatie te faciliteren; 

de intensiteiten op de Hoogstraat hoger zijn dan gewenst is en het doel is om deze intensiteiten te 

verlagen; 

het daarom wenselijk is bevonden om eenrichtingsverkeer in te stellen; 

eenrichtingsverkeer wordt ingesteld vanaf de Grote Kerk richting de Zwartewaterweg, conform situa- 

tieschets; 

door deze rijrichting het verkeer uit het centrum geleidt wordt, wat zorgt voor een betere doorstroming 

in het centrumgebied en het tegengaan van ongewenst sluipverkeer; 

door deze rijrichting de N331 goed bereikbaar blijft; 

deze maatregel gerealiseerd kan worden doormiddel van het plaatsen van verkeersborden C2, C3 en 

C4 van bijlage 1 van het RVV 1990; 

door het toepassen van deze maatregelen de vrije doorgang wordt verbeterd; 

de verwachting is dat de hoeveelheid verkeer die een andere weg zal moeten zoeken naar aanleiding 

van het eenrichtingsverkeer beperkt is en dat de omliggende straten deze extra intensiteit aankunnen. 

Wanneer naar verloop van tijd blijkt dat er toch knelpunten ontstaan worden hier aanvullende maatre- 

gelen overwogen met de belanghebbenden; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen strekken tot; 

-het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan 

gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van politie-eenheid 

Oost Nederland, district IJsselland, daartoe gemandateerd door de Korpschef; 

de politie positief heeft geadviseerd; 

de gemeenteraad heeft ingestemd met dit besluit. 

Besluiten: 

Nr. 237947 

GEMEENTEBLAD 1 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland 

Gemeenteblad 2023 nr. 237947 1 juni 2023 1 



1. Door plaatsing van de borden C2, C3 en C4 van bijlage 1 van het RVV 1990 eenrichtingsverkeer 

in te stellen op de Hoogstraat conform situatieschets; 

2. Hierbij wordt het mogelijk om borden E10zb (max 1 uur) begin zone met onderborden ‘ma t/m 

za 08 – 18 h’ ter hoogste van de raamstraat en de Rosmolenstraat te verwijderen. Deze borden 

worden door het eenrichtingsverkeer overbodig. 

Situatieschets 

Hasselt, 1 juni 2023 

Burgemeester en wethouders van Zwartewaterland, 

Namens dezen, 

Ivo Leijten 

Eenheidsmanager Externe Dienstverlening 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit? Bel of mail eerst! Bezwaar? Neem dan eerst contact op met de 

eenheid Externe Dienstverlening. We nemen dan samen met u het besluit door. Dat kan voorkomen 

dat u bezwaar moet maken. Wanneer na het gesprek een bezwaarprocedure in uw ogen nodig lijkt, 

kunt u alsnog een bezwaarschrift indienen. U kunt ook direct een bezwaarschrift indienen. Een bezwaar- 

schrift moet schriftelijk worden ingediend. Een mondeling bezwaar of een bezwaar via de e-mail is niet 

mogelijk. 

U stuurt het bezwaarschrift naar: 

Gemeenteblad 2023 nr. 237947 1 juni 2023 2 



College van burgemeester en wethouders van Zwartewaterland 

t.a.v. de secretaris van de bezwaarschriftencommissie 

Postbus 23 

8060 AA Hasselt 

In uw bezwaarschrift geeft u aan waarom u het niet eens bent met het besluit. Of met het niet nemen 

van het besluit. Verder moet u in ieder geval vermelden: 

- uw naam, adres en telefoonnummer 

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. U kunt ook een kopie meesturen, of 

het referentienummer van het besluit doorgeven 

- de reden voor uw bezwaar 

- uw handtekening 

Het bezwaarschrift moet u binnen zes weken na de verzenddatum van het besluit indienen. Wanneer 

wij uw bezwaar te laat ontvangen, kunnen we het niet meer in behandeling nemen. 

Gemeenteblad 2023 nr. 237947 1 juni 2023 3 


